
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
PORTARIA Nº.  849/2013 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
  

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 02/12/2013, CLERIO HERMENEGILDO PEREIRA  no cargo de Encarregado de 
Setor de Tesouraria - CL3 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 
1780/87 , da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 02 de Dezembro de 2013. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
PORTARIA Nº.  850/2013 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 02/12/2013, ERLY JOSE DOS SANTOS no cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar – AGP5 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 1780/87, 
da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 02 de Dezembro de 2013. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
PORTARIA Nº.  851/2013 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
  

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 02/12/2013, NELSON CARDOSO DE SÁ no cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar – AGP5 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 1780/87, 
da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 02 de Dezembro de 2013. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
PORTARIA Nº.  852/2013 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
  

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 02/12/2013, HORACIA AMARAL MERCIER no cargo de Encarregada de 
Recursos Humanos – CL3 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 
1780/87 , da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 02 de Dezembro de 2013. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
PORTARIA Nº.  853/2013 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 02/12/2013, FLAVIA LEANDRO DE OLIVEIRA no cargo de Encarregado de 
Apoio Administrativo – CL3 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 02 de Dezembro de 2013. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
PORTARIA Nº.  854/2013 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
  

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 02/12/2013, JORGE LUIZ DE FREITAS no cargo de Encarregado de Apoio 
Administrativo – CL3 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 1780/87, 
da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 02 de Dezembro de 2013. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

Presidente 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
PORTARIA Nº.  855/2013 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
  

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 02/12/2013, AGNALDO VICENTE no cargo de Gerente de Contabilidade e 
Controladoria Interna – CL0 do quadro de pessoal comissionado desta Câmara nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 02 de Dezembro de 2013. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
Presidente 

 
 
 
 
 

 
 
 


